
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  239/KH-UBND             Hương Trà, ngày 24 tháng 01 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự hành lang an toàn đường 

bộ, vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn thị xã Hương Trà 

   

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19 tháng 04 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính Phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ 

trong tình hình mới; nhiệm vụ về chỉnh trang đô thị, bảo đảm cảnh quan môi 

trường xanh - sạch - sáng - không rác thải tại Chỉ thị số 42-CT/TU ngày 

08/8/2023 của Tỉnh ủy về phát huy sức mạnh của hệ thống chính trị và toàn 

dân, quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu trở thành thành phố trực thuộc 

Trung ương trước năm 2025; Chỉ thị số 49-CT/TU ngày 14 tháng 12 năm 2023 

của Ban Thường vụ Thị ủy Hương Trà về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; 

Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của UBND thị xã về việc 

tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn và các sự kiện chính trị, lễ hội lớn năm 2024; Chỉ thị số 11/CT-

UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của UBND thị xã về việc bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân 2024. UBND 

thị xã ban hành Kế hoạch lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự hành lang 

an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn thị xã với các nội dung 

chủ yếu sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu quả công tác quản lý về trật tự đô 

thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị của 

các cơ quan, đơn vị, ban ngành và chính quyền địa phương trên địa bàn thị xã. 

2. Tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức, ý thức của các tầng lớp Nhân 

dân trên địa bàn thị xã trong việc chấp hành các quy định về trật tự đô thị, trật tự 

công cộng, hành lang an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị, thực hiện nếp 

sống văn hóa - văn minh đô thị, văn minh nông thôn mới. 

3. Tiến hành đồng bộ các biện pháp tuyên truyền, nâng cao nhận thức của 

Nhân dân trong việc thực hiện nếp sống văn minh đô thị, văn minh nông thôn mới, 

chấp hành thực hiện tốt quy định của pháp luật về vệ sinh môi trường đô thị, trật 

tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn giao thông. Kiên quyết xử lý nghiêm 

các trường hợp vi phạm, lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục để xử lý theo đúng quy định 

của pháp luật. 
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II. Nội dung thực hiện: 

1. Công tác tuyên truyền, vận động, giáo dục: 

- UBND các phường, xã: tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức, đẩy mạnh 

phong trào toàn dân xây dựng nếp sống văn minh đô thị, văn minh nông thôn mới, 

toàn dân, cơ quan, trụ sở, trường học, công ty, xí nghiệp, bệnh viện…tổng dọn vệ 

sinh môi trường, chỉnh trang đô thị, tự giác thu dọn các biển hiệu, biển quảng cáo, 

bàn, ghế, các mái che, mái vẩy, chậu cây cảnh, các vật dụng, vật liệu, phế liệu, rác 

thải…ra khỏi phạm vi vĩa hè, lòng lề đường; tập kết rác thải đúng nơi quy định, 

không xả rác thải, nước thải, phế liệu xây dựng… ra vĩa hè, lòng lề đường, bờ 

sông, kênh mương, ao, hồ…  gây ô nhiễm môi trường và mất mỹ quan đô thị. 

- Tập trung biên soạn chương trình, nội dung tuyên truyền; lựa chọn, sử dụng 

các biện pháp thông tin tuyên truyền hiệu quả và phù hợp với từng đối tượng; phổ 

biến đầy đủ các quy định của pháp luật về trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành 

lang an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị đến với mọi người dân và cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động. 

- Hình thức tuyên truyền: tùy theo điều kiện từng địa bàn có thể thực hiện và 

kết hợp nhiều hình thức phù hợp như tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, lưu 

động, thông qua họp dân...  

2. Xác định tuyến đường trọng điểm, địa bàn trọng điểm 

a. Tuyến đường trọng điểm: Lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành 

lang an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị đối với tuyến đường QL1A,  

đường Kim Phụng, Ql49, các tuyến Tỉnh lộ, khu vực các chợ, các tuyến đường 

nội thị trên địa bàn thị xã: đường Thống Nhất, Độc Lập, Hoàng Trung, Sông Bồ, 

Lê Hoàn, Lê Thái Tổ, Kim Trà, Nguyễn Hiền, Trần Thánh Tông, Lê Mậu Lệ, Trần 

Quốc Tuấn, Ngọc Hân Công Chúa, Võ Hoành, Lý Bôn, Nguyễn Khoa Thuyên, 

Nguyễn Khoa Minh, Phú Ốc… 

b. Địa bàn trọng điểm: Tứ Hạ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Chữ, 

Hương Vân, Bình Tiến. 

3. Phạm vi xử lý: Xử lý, giải tỏa các hộ lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường (đối 

với đoạn tuyến không có vỉa hè, phạm vi giải tỏa tính từ mép mặt đường ra 3m) 

để kinh doanh, buôn bán, họp chợ, đặt biển (vẽ, dán…) quảng cáo, mái che, rửa 

xe, trông giữ phương tiện, đậu đỗ xe vi phạm, để cây cảnh, tập kết vật liệu, các 

vật dụng, phế liệu, rác thải… không đúng quy định, phát quang cây cối che khuất 

tầm nhìn. 

4. Tổ chức ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự hành 

lang an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị: 

a) Công tác chuẩn bị, tuyên truyền:  

Các địa phương thường xuyên tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng 

cao nhận thức của Nhân dân trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông, hành lang an toàn giao 

thông, vệ sinh môi trường đô thị. Trước thời điểm diễn ra các dịp Lễ, Tết, sự kiện 
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chính trị quan trọng của đất nước, của địa phương, các địa phương xây dựng kế 

hoạch, đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của Nhân dân, huy 

động phương tiện, nhân lực, phân công nhiệm vụ cụ thể để triển khai ra quân lập 

lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn giao thông, vệ sinh môi 

trường đô thị trên địa bàn mình phù hợp với tình hình, điều kiện thực tế của địa 

phương; tập trung cho công tác chuẩn bị như lập danh sách và tổ chức họp các hộ 

kinh doanh, các tổ chức, cá nhân thường xuyên vi phạm về vệ sinh môi trường, 

lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường, nhất là các tuyến đường Quốc lộ 1A, Ql49, tuyến 

đường Kim Phụng, các tuyến Tỉnh lộ, khu vực các chợ, các tuyến nội thị trọng 

điểm; triển khai cho các hộ ký cam kết không vi phạm các quy định về trật tự đô 

thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị. 

b) Tổ chức ra quân:  

Đợt 1: Vào dịp lễ kỷ niệm ngày thành lập Đảng 03/2 và chào đón Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024: 

Đồng loạt ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn 

đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị từ ngày 31/01 đến ngày 05/2/2024; thời điểm 

ra quân, buổi sáng bắt đầu lúc 8h00, buổi chiều bắt đầu lúc 14h30. 

Đợt 2: Vào dịp lễ kỷ niệm ngày thành lập Đoàn Thanh Niên Cộng Sản 

Hồ Chí Minh 26/3 và Ngày Giải phóng quê hương Hương Trà 24/3, ngày Giải 

phóng Thừa Thiên Huế 26/3: 

Đồng loạt ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn 

đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị từ ngày 18/03 đến ngày 23/3/2024; thời điểm 

ra quân, buổi sáng bắt đầu lúc 8h00, buổi chiều bắt đầu lúc 15h00. 

Đợt 3: Vào dịp lễ kỷ niệm ngày Giải phóng hoàn toàn miền nam thống 

nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 01/5: 

Đồng loạt ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn 

đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị từ ngày 22/04 đến ngày 27/4/2024; thời điểm 

ra quân, buổi sáng bắt đầu lúc 8h00, buổi chiều bắt đầu lúc 15h00. 

Đợt 4: Vào dịp lễ Cách Mạng Tháng Tám 19/8:  

Đồng loạt ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn 

đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị từ ngày 12/08 đến ngày 17/8/2024; thời điểm 

ra quân, buổi sáng bắt đầu lúc 8h00, buổi chiều bắt đầu lúc 15h00. 

Đợt 5: Vào dịp lễ Quốc Khánh 02/9 và lễ Khai giảng năm học mới 05/9 

năm 2024: 

Đồng loạt ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn 

đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị từ ngày 26/08 đến ngày 04/9/2024; thời điểm 

ra quân, buổi sáng bắt đầu lúc 8h00, buổi chiều bắt đầu lúc 15h00. 

Đợt 6: Vào dịp lễ Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12,  

Tết Dương lịch 2025: 
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Đồng loạt ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn 

đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị từ ngày 19/12 đến ngày 31/12/2024; thời 

điểm ra quân, buổi sáng bắt đầu lúc 8h00, buổi chiều bắt đầu lúc 15h00. 

Ngoài các đợt ra quân trên, tùy theo tình hình thực tế và các nhiệm vụ chính 

trị quan trọng diễn ra trong năm, các địa phương xây dựng kế hoạch để triển khai 

ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn đường bộ, vệ 

sinh môi trường đô thị, trật tự an toàn giao thông; đồng thời thường xuyên tăng 

cường kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm để đảm bảo trật tự đô thị, trật tự công 

cộng, hành lang an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị, trật tự an toàn giao 

thông, mỹ quan đô thị trên địa bàn, tối thiểu 02 buổi/1 tuần. 

c) Lực lượng, phương tiện: 

- Lực lượng ra quân, phương tiện thực hiện do các địa phương tự tổ chức huy 

động và bố trí nhiệm vụ hợp lý đảm bảo thực hiện tốt kế hoạch đề ra. Mỗi phường, 

xã huy động và bố trí mỗi đợt ra quân từ 15 đến 20 người. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin 

và Thể thao tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh thị xã, đồng thời 

hướng dẫn UBND các xã phường tiếp sóng để tuyên truyền trên hệ thống truyền 

thanh cơ sở; tổ chức tuyên truyền lưu động trước và trong thời gian ra quân.  

- Công an thị xã, các phòng: Quản lý đô thị, Tài nguyên Môi trường, Văn 

hóa Thông tin, Kinh tế, Tư Pháp, Đội Quy tắc đô thị, Trung tâm Văn hóa Thông 

tin và Thể thao và các cơ quan liên quan phân công lãnh đạo, công chức, viên 

chức tham gia, hướng dẫn các địa phương trong quá trình triển khai ra quân, nhất 

là các địa bàn trọng điểm: Tứ Hạ, Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương 

Vân, Bình Tiến. 

d) Kinh phí: Các địa phương và đơn vị tự cân đối nguồn kinh phí để đảm 

bảo thực hiện tốt kế hoạch này. 

III. Phân công thực hiện: 

1. Phòng Quản lý đô thị: 

- Là cơ quan Thường trực, tham mưu UBND thị xã trong công tác chỉ đạo, 

điều hành, tổng hợp báo cáo; kiểm tra đôn đốc, giám sát việc thực hiện kế hoạch 

này. 

- Chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan tham mưu UBND thị xã ban hành 

các văn bản tăng cường công tác đảm bảo trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự 

an toàn giao thông, vệ sinh môi trường đô thị, hướng dẫn thực hiện các quy định 

có liên quan. Kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc thực hiện các quy định của pháp 

luật về trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi 

trường đô thị. Tham mưu UBND thị xã các giải pháp phù hợp, nhằm nâng cao 

hiệu quả công tác quản lý trật tự hành lang an toàn giao thông, trật tự đô thị, trật 

tự công cộng, vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn thị xã. 

- Phân công lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia phối hợp với các địa 

phương trong quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang 
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an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa bàn trọng 

điểm: Tứ Hạ, Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình Tiến, đặc 

biệt trong đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

2. Công an thị xã: 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan, chính quyền địa phương tiến hành ra 

quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông đường bộ, 

vệ sinh môi trường đô thị.  Xử lý các trường hợp chống người thi hành công vụ 

theo quy định. 

- Chỉ đạo Công an phường, xã tham mưu chính quyền địa phương trong công 

tác lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi 

trường đô thị. Đảm đảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình triển 

khai ra quân.  

- Huy động lực lượng, phương tiện kỹ thuật nghiệp vụ tăng cường kiểm tra, 

xử lý nghiêm vi phạm; tổ chức mở các đợt cao điểm tuần tra, kiểm soát vào các 

dịp Lễ, Tết… 

- Kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp xe chở vật liệu xây dựng không có 

biện pháp che chắn gây ra tình trạng rơi vãi vật liệu trên đường (chú ý các tuyến 

đường Độc Lập, Lê Thái Tổ; Thống Nhất; Kim Trà, Sông Bồ, QL1A, Kim 

Phụng…). 

- Hỗ trợ các địa phương xác định các đối tượng vi phạm thông qua các clip 

ghi lại hình ảnh từ các phương tiện thiết bị như điện thoại, máy ảnh… 

- Phân công lãnh đạo, chiến sĩ tham gia phối hợp với các địa phương trong 

quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn giao 

thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa bàn trọng điểm: Tứ Hạ, 

Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình Tiến, đặc biệt trong 

đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

3. Đội Quy tắc đô thị:  

- Hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi, giám sát, phối hợp các địa phương kiểm tra 

và xử lý vi phạm trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự hành lang an toàn đường 

bộ, vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn thị xã theo thẩm quyền và quy định của 

pháp luật.  

- Phân công lãnh đạo, viên chức tham gia phối hợp với các địa phương trong 

quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn giao 

thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa bàn trọng điểm: Tứ Hạ, 

Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình Tiến, đặc biệt trong 

đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

4. Phòng Văn hóa - Thông tin:  

- Kiểm tra, giám sát việc lắp đặt biển hiệu, biển quảng cáo, biển chỉ dẫn đúng 

quy định, hướng dẫn xử lý các trường hợp vi phạm. Tổ chức trang trí, tuyên truyền 

nhiệm vụ chính trị, văn minh đô thị trên các trục đường chính.  
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- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xây dựng 

nội dung và tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh thị xã và truyền thanh cơ 

sở; tổ chức tuyên truyền lưu động trước và trong thời gian ra quân. 

- Phân công lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia phối hợp với các địa 

phương trong quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự hành 

lang an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa bàn trọng 

điểm: Tứ Hạ, Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình Tiến, đặc 

biệt trong đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

5. Phòng Tài nguyên Môi trường:  

- Phối hợp chính quyền địa phương kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm về 

môi trường; hướng dẫn việc tổng dọn vệ sinh môi trường, thu gom, vận chuyển, 

tập kết, xử lý rác thải đúng quy định. 

- Phân công lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia phối hợp với các địa 

phương trong quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang 

an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa bàn trọng 

điểm: Tứ Hạ, Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình Tiến, đặc 

biệt trong đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

6. Phòng Tư Pháp:  

- Hướng dẫn các địa phương về công tác xử lý vi phạm hành chính đảm bảo 

quy định pháp luật. 

- Phân công lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia phối hợp với các địa 

phương trong quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự an 

toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa bàn trọng điểm: 

Tứ Hạ, Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình Tiến, đặc biệt 

trong đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

7. Phòng Kinh tế:  

- Phối hợp chính quyền địa phương kiểm tra các chợ, các cơ sở kinh doanh 

dịch vụ - thương mại trên địa bàn để thực hiện bố trí sắp xếp đảm bảo trật tự, 

thuận tiện việc mua bán, sạch sẽ, văn minh. 

- Phân công lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia phối hợp với các địa 

phương trong quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự an 

toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa bàn trọng điểm: 

Tứ Hạ, Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình Tiến, đặc biệt 

trong đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Soát xét tham mưu UBND thị xã hỗ trợ 

kinh phí cho các địa phương, đơn vị; hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định. 

9. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao:  

- Xây dựng nội dung tuyên truyền và thông báo kế hoạch này trên Đài truyền 

thanh thị xã, hướng dẫn UBND các phường xã tiếp sóng và phát trên hệ thống 

truyền thanh cơ sở để Nhân dân biết và cùng tham gia hưởng ứng, tự giác chấp 
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hành. Tổ chức đưa các bản tin về trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự hành lang 

an toàn giao thông, vệ sinh môi trường đô thị. 

- Phân công lãnh đạo, viên chức tham gia phối hợp với các địa phương trong 

việc tuyên truyền, ghi hình quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công 

cộng, trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa 

bàn trọng điểm: Tứ Hạ, Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình 

Tiến, đặc biệt trong đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

10. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng:  

- Kiểm tra, đôn đốc các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ xây dựng các công 

trình trên địa bàn đảm bảo theo kế hoạch dự án, đặc biệt là các công trình khu vực 

trung tâm thị xã; tổ chức kiểm tra, thu dọn mặt bằng, vật tư thi công đảm bảo vệ 

sinh môi trường và an toàn giao thông. 

- Phân công lãnh đạo, viên chức tham gia phối hợp với các địa phương trong 

quá trình ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an toàn giao 

thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn, nhất là các địa bàn trọng điểm: Tứ Hạ, 

Hương Chữ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân, Bình Tiến, đặc biệt trong 

đợt 1 bắt đầu ngày 31/01/2024. 

11. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã và các đoàn thể: 

Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, vận động các cấp hội cơ sở, đoàn viên, 

hội viên chấp hành pháp luật về trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự an toàn 

giao thông, vệ sinh môi trường đô thị. 

12. UBND các xã, phường: 

Xây dựng kế hoạch, tổ chức lực lượng, phương tiện để triển khai thực hiện 

tốt kế hoạch này. Đồng chí chủ tịch UBND phường, xã trực tiếp chỉ đạo công tác 

ra quan, trường hợp bận công tác thì giao đồng chí phó chủ tịch UBND phường, 

xã trực tiếp chỉ đạo ra quan lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, hành lang an 

toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn. 

Trước mắt, UBND các phường, xã xây dựng kế hoạch cụ thể, chuẩn bị các 

điều kiện, phương tiện, công cụ, dụng cụ, huy động nhân lực (Chính quyền, Đoàn 

thể, Công An, Quân sự, lực lượng Dân quân tự vệ, Bảo vệ Dân phố,..) để tổ chức 

đồng loạt ra quân lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông, 

vệ sinh môi trường đợt 1 bắt đầu lúc 8h00 ngày 31/01/2024 đến ngày 

05/01/2024.   

13. Yêu cầu các cơ quan, đoàn thể đóng trên địa bàn tự dọn dẹp vệ sinh trụ 

sở làm việc và khu vực xung quanh, tập kết rác thải đúng nơi quy định; chỉnh 

trang cảnh quan khu vực trong và trước trụ sở như trồng cây xanh, hoa cảnh... để 

đảm bảo môi trường cảnh quan chung của đô thị. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

- Căn cứ kế hoạch này, các địa phương, cơ quan, đơn vị có trách nhiệm xây 

dựng kế hoạch thực hiện có hiệu quả, lập danh sách phân công lãnh đạo, chiến sĩ, 
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công chức, viên chức tham gia ra quân đợt 1 gửi về UBND thị xã (qua Phòng 

Quản lý đô thị, Đội Quy tắc đô thị) trước ngày 29/01/2024. 

- Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện trực tiếp, thường xuyên về Ủy ban 

nhân dân thị xã (qua Phòng Quản lý đô thị, Đội Quy tắc đô thị). 

- Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh phải báo cáo kịp 

thời về Ủy ban nhân dân thị xã để chỉ đạo thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch lập lại trật tự đô thị, trật tự công cộng, trật tự hành lang 

an toàn đường bộ, vệ sinh môi trường đô thị năm 2024. Ủy ban nhân dân thị xã 

yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Thương vụ Thị ủy; 

- TT HĐND thị xã; 

- CT và các PCT UBND thị xã; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể thị xã; 

- Các cơ quan thuộc thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- VP: LĐ+CV; 

- Lưu VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Hà 
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